ПРОЕКТ    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                              «БЕЛОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
               ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ февраля 2025 г.                                                                                                     № __
                                                        с. Новый Белый Яр
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от 10 декабря 2024 г. № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области »
Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 10 декабря 2024г. № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области » :
1.1) в паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»                         изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Всего 388,58816 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2025 году 144,00000 тыс.рублей

в 2026 году   34,10 911тыс.рублей

в 2027 году   41,57905 тыс.рублей

в 2028 году  48,20000 тыс.рублей

в 2029 году  56,40000 тыс.рублей

в 2030 году  64,30000 тыс.рублей

                                                                                                                                            »;
1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области     на реализацию Программы составляют 388,58816
тыс.руб., в том числе по годам:

в 2025 году 144,00000 тыс.рублей

в 2026 году  34,10 911тыс.рублей

в 2027 году  41,57905 тыс.рублей

в 2028 году  48,20000 тыс.рублей

в 2029 году  56,40000 тыс.рублей

в 2030 году  64,30000 тыс.рублей
Финансирование Программы производится из средств бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.(далее местный бюджет)
Объём средств, предусмотренных на осуществление мероприятий Программы, носит прогнозируемый характер и ежегодно уточняется при формировании бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на соответствующий финансовый год.

                                                                                                                                 »;
1.3) Приложение № 3  к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение  3

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

«Пожарная безопасность в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного

элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области
	67 0 00 00000
	388,58816
	144,00000
	34,10911
	41,57905
	48,20000
	56,40000
	64,30000

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1.
	Комплекс процессных мероприятий   "Совершенствование противопожарной пропаганды, информирование населения в вопросах пожарной без-опасности и противопожарные мероприятия  в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульянов-ской области"
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	67 4 01 00000
	388,58816
	144,00000
	34,10911
	41,57905
	48,20000
	56,40000
	64,30000

	1.1.
	Приобретение и содержание противопожарного имущества
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	67 4 01 22110
	220,58816
	39,00000
	31,10911
	39,57905
	31,40000
	36,60000
	42,90000

	1.2.
	Программа повышения квалификации в области пожарной безопасности
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	67 4 01 22120
	4,00000
	4,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.
	Устройство защитных минерализованных полос
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	67 4 01 22130
	164,00000
	101,00000
	3,00000
	2,00000
	16,80000
	19,80000
	21,40000

                                                                                                                                                                                                                      ».
 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального  обнародования.

Глава администрации МО «Белоярское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области                                               А.А.Сухарева
                    Пояснительная записка и финансовое-экономическое обоснование

 к проекту постановления администрации  муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от 10 декабря 2024 г. № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области »
Проект постановления администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от 10 декабря 2024 г. № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области »   разработан в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

         В программе предусмотрено софинансирование мероприятий по пожарной безопасности муниципальном образовании.
Глава администрации

муниципального образования

«Белоярское сельское поселение»

Чердаклинского района
Ульяновской области                                                                                А.А.Сухарева